
        АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

29.12.2017                                      с.Староюрьево                                             № 794                                                                                                                                                                                

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 

11.12.2013 № 855 «Об утверждении   муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства Староюрьевского района 

Тамбовской области» на 2014-2020 годы» 

 

  

 В соответствии с постановлением администрации Староюрьевского района 

от 23.04.2013 № 270 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ Староюрьевского района Тамбовской 

области», Уставом района и в целях повышения эффективности муниципального 

управления  администрация Староюрьевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление 

администрации района от 11.12.2013 № 855 «Об утверждении   муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства 

Староюрьевского района Тамбовской области» на 2014-2020 годы»: 

 В паспорте муниципальной программы раздел  «Целевые индикаторы и 

показатели муниципальной программы, их значения на последний год 

реализации» изложить в следующей редакции: 

доля протяженности автомобильных дорого общего пользования, не отвечающих 

нормативным требованиям в общей протяжѐнности автомобильных дорог общего 

пользования – 7,0; 

прирост протяжѐнности автомобильных дорог общего пользования, 

соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным 

показателям – 18,4 %; 

перевезено пассажиров автомобильным транспортом – 57,0 тыс.человек; 

пассажирооборот автомобильного транспорта – 4420,0 тыс. пассажиро-км. 

  Приложение №1   «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства 

Староюрьевского района Тамбовской области на 2014-2020 годы» изложить в 

следующей редакции: 

  Едини

цы 

измере

ния 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства  

Староюрьевского района Тамбовской области на 2014-2020 годы» 



1. Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования, не отвечающих 

нормативным требованиям в 

общей протяжѐнности 

автомобильных дорог общего 

пользования 

процен

тов 

27,4 27,0 23,9 17,5 12,0 9,7 8,9 7,8 7,0 

2. Прирост протяжѐнности 

автомобильных дорог общего 

пользования, соответствующих 

нормативным требованиям к 

транспортно-эксплуатационным 

показателям 

процен

тов 

 0,4 3,1 6,4 5,5  1,2 0,9 0,9 

3. Перевезено пассажиров 

автомобильным транспортом 

тыс. 

чел. 

91,4 82,3 83,9 85,6 87,2 53,4 54,6 55,8 57,0 

4. Пассажирооборот 

автомобильного транспорта 

тыс. 

пасс. 

км. 

5255,4 4730,

0 

4825,

0 

4921,

0 

5019,

5 

4100,

0 

4210,

0 

4315,

0 

4420,

0 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Староюрьевского 

района» 
1. Протяжѐнность вновь 

построенных и 

реконструированных 

автомобильных дорог и 

мостовых сооружений 

км./п.м

. 

  6,5 14,0 12,2     

2. Доля вновь построенных 

автомобильных дорог в общей 

протяжѐнности автомобильных 

дорог 

процен

тов 

   1,5 1,5     

3

. 

Количество населѐнных 

пунктов, получивших в 

отчѐтном году 

автотранспортную связь по 

дорогам с твѐрдым покрытием 

един

иц 

    1     

4

. 

Протяжѐнность капитально 

отремонтированных 

автомобильных дорог и 

мостовых сооружений 

км./п.

м 

 1,0 1,5 2,0 1,8     

5. Протяжѐнность 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

км.   2 2 2 0,3 2,8 2 2 

6. Доля вновь отремонтированных 

автомобильных дорог общего 

пользования в общей 

протяжѐнности автомобильных 

дорог 

процен

тов 

  0,4 1,4 1,6     

7. Количество дорожно-

транспортных происшествий по 

причинам не 

удовлетворительного состояния 

автомобильных дорог 

единиц          

Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса Староюрьевского района» 
 

1. Регулярность движения 

автобусов 

процен

тов 

100,0 100,0 

 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

2. Количество перевезѐнных 

пассажиров по льготным 

проездным билетам 

автомобильным транспортом 

тыс.чел

. 

16,2 14,2 14,5 14,8 15,1     

3. Фактическое среднемесячное 

количество талонов 

предъявленных перевозчиком 

штук      571 580 590 600 

 4. Приобретение подвижного 

состава 

едини

ц 

    1     



 

        В паспорте муниципальной программы раздел  «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

общие затраты на реализацию муниципальной программы  в 2014 – 2020 гг. за 

счет всех источников финансирования –234740,1 тыс.рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год –32195,2 тыс.рублей, 

2015 год –55688,2 тыс.рублей, 

2016 год –64605,0 тыс.рублей, 

2017 год –32773,5 тыс.рублей, 

2018 год –28978,4 тыс.рублей, 

2019 год –16143,5 тыс.рублей, 

2020 год –  4356,3 тыс.рублей; 

Федеральный бюджет – 11619,9 тыс.рублей. 

2016 год – 11619,9 тыс.рублей; 

бюджет Тамбовской области –163944,7 тыс.рублей,  

2014 год –28896,6 тыс.рублей, 

2015 год – 51996,9 тыс.рублей, 

2016 год – 24042,4 тыс.рублей, 

2017 год -  23253,5 тыс.рублей, 

2018 год – 23627,5 тыс.рублей, 

2019 год – 11937,5 тыс.рублей, 

2020 год –     190,3 тыс.рублей; 

бюджет Староюрьевского района–35666,4 тыс.рублей, 

2014 год – 3298,6 тыс.рублей, 

2015 год – 3691,3 тыс.рублей, 

2016 год – 5433,6 тыс.рублей, 

2017 год – 9520,0 тыс.рублей, 

2018 год – 5350,9 тыс.рублей, 

2019 год – 4206,0 тыс.рублей, 

2020 год – 4166,0 тыс.рублей; 

внебюджетные источники –23509,1 тыс.рублей, 

2016 год – 23509,1 тыс.рублей. 

 Раздел 5  «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы»  второй абзац изложить в следующей 

редакции: 

 Объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 

234740,1 тыс.руб., в том числе: 

               из средств Федерального бюджета – 11619,9 тыс.рублей; 

 из средств бюджета Тамбовской области –163944,7 тыс.рублей; 

 из средств бюджета Староюрьевского района–35666,4 тыс.рублей; 

 из средств внебюджетных источников –23509,1 тыс.рублей. 

  Приложение №2   «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Староюрьевского района 

 5. Количество участников 

конкурсов профессионального 

мастерства водителей 

чел. 1 1 1 1 1  1 1 1 



Тамбовской области» на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции: 

Наименование 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Староюрьевского 

района» 
1. Основное мероприятие: 

Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

муниципального значения. 

Федеральный 

бюджет 

0 0 11619.9 0 0 0 0 

Бюджет 

Тамбовской 

области 

28190.2 50180.6 22522 21719 21573.5 11747.2 0 

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

2995.9 3430.9 5022.4 7626.6 3476.8 3873.2 3833.2 

Внебюджетные 

источники 

0 0 23509.1 0 0 0 0 

итого 31186.1 53611.5 62673.4 29345.6 25050.3 15620.4 3833.2 

1.1  Капитальный ремонт, 

ремонт   автомобильных 

дорог общего пользования 

муниципального значения. 

Федеральный 

бюджет 

0 0 11619.9 0 0 0 0 

Бюджет 

Тамбовской 

области 

20540 42253.5 14688.7 10000 9854.5 11747.2 0 

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

20.6 137.6 492 2214.7 46.3 29.8 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 23509.1 0 0 0 0 

итого 20560.6 42391.1 50309.7 12214.7 9900.8 11777 0 

1.1.1  Ремонт автодороги 

Староюрьево-Боголюбово-

Спасское-Троицко-

Ивановское 

Федеральный 

бюджет 

    0         

Бюджет 

Тамбовской 

области 

20000 30253.5 12688.7       0 

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

20 137.6 12.7 0     0 

Внебюджетные 

источники 

    0         

итого 20020 30391.1 12701.4 0 0 0 0 

1.1.2. Ремонт автодороги 

Староюрьево-Подгорное-

Савелово  

Федеральный 

бюджет 

              

Бюджет 

Тамбовской 

области 

540     0       

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

0.6     2204.5       

Внебюджетные 

источники 

    23509.1         

итого 540.6 0 23509.1 2204.5 0 0 0 

1.1.3. Ремонт автодороги 

Староюрьево-

Староалександровка-

подъезд к ОАО 

«Староюрьевское ХПП» 

Федеральный 

бюджет 

              

Бюджет 

Тамбовской 

области 

  12000 2000 8691.5 4860.9 0 0 

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

  274.6  2 8.7 4.9 7.8 0 

Внебюджетные 

источники 

              

итого 0 12274.6 2002 8700.2 4865.8 7.8 0 

1.1.4. Текущий ремонт 

моста через реку Лесной 

Федеральный 

бюджет 

    0         



Воронеж на автодороге 

Староюрьево-Редькино  

Бюджет 

Тамбовской 

области 

    0         

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

    477.3         

Внебюджетные 

источники 

    0         

итого 0 0 477.3 0 0 0 0 

1.1.5. Ремонт автодороги 

«Староюрьево-Мезинец»  

км.1+600-км. 10+115  

Федеральный 

бюджет 

    11619.9         

Бюджет 

Тамбовской 

области 

    0 1308.5 4993.6 11747.2   

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

      1.5 5.0 12.0   

Внебюджетные 

источники 

              

итого 0 0 11619.9 1310 4998.6 11759.2 0 

1.1.6 Ремонт автодороги 

«Тамбов-Шацк» -

Сосновка-Староюрьево-

Первомайский» – 

Новоюрьево 

Федеральный 

бюджет 

              

Бюджет 

Тамбовской 

области 

      0 0     

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

      0 26.3     

Внебюджетные 

источники 

              

итого 0 0 0 0 26.3 0 0 

1.1.7 Ремонт автодороги 

Поповка - Крутовское 

Федеральный 

бюджет 

              

Бюджет 

Тамбовской 

области 

            0 

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

      0 10.1 10 0 

Внебюджетные 

источники 

              

итого 0 0 0 0 10.1 10 0 

1.2. Расходы на 

содержание дорог общего 

пользования 

Федеральный 

бюджет 

    0         

Бюджет 

Тамбовской 

области 

7650.2 7927.1 7833.3 11719.0 11719.0 0.0 0 

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

2975.3 3018.7 4530.4 5275,4 3430.5 3843.2 3833.2 

Внебюджетные 

источники 

              

итого 10625.5 10945.8 12363.7 16994,4 15149.5 3843.2 3833.2 

1.2.1 Прочие расходы на 

содержание дорог общего 

пользования 

Федеральный 

бюджет 

             

Бюджет 

Тамбовской 

области 

       

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

   136,5    

Внебюджетные 

источники 

        

итого    136,5    



         

2.Основное мероприятие        

Создание условий для 

совершенствования и 

развития сети 

автомобильных дорог  

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

Тамбовской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

0 0 150.8 434.8 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

итого 0 0 150.8 434.8 0 0 0 

'2.1 Мероприятия по 

управлению дорожным 

хозяйством.'Изготовление 

технических паспортов. 

оценка уязвимости мостов, 

разработка планов 

обеспечения транспортной 

безопасности ОТИ.  

Федеральный 

бюджет 

              

Бюджет 

Тамбовской 

области 

              

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

    150.8 434.8 136.5     

Внебюджетные 

источники 

              

итого 0 0 150.8 434.8 136.5 0 0 

Итого по подпрограмме       Федеральный 

бюджет 

0 0 11619.9 0 0 0 0 

Бюджет 

Тамбовской 

области 

28190.2 50180.6 22522 21719.0 21573.5 11747.2 0 

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

2995.9 3430.9 5173.2 8061.4 3613.3 3873.2 3833.2 

Внебюджетные 

источники 

0 0 23509.1 0 0 0 0 

итого 31186.1 53611.5 62824.2 29780.4 25186.8 15620.4 3833.2 

Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса Староюрьевского района» 
 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

обеспечения 

транспортного 

обслуживания населения 

автомобильным 

транспортом по 

муниципальным 

социально-значимым 

маршрутам» 

Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

706,4 1816,3 1520,4 1534,5 2054,0 190,3 190,3 

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

302,7 260,4 260,4 1458,6 1737,6 332,8 332,8 

Внебюджетные 

источники 

       

итого   1780,8 2993,1 3791,6 523,1 523,1 

Обновление подвижного 

состава для выполнения 

регулярных перевозок 

пассажиров 

автомобильным 

транспортом 

Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

       

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

       

Внебюджетные 

источники 

       

итого        

Обустройство 

автостанции 

Староюрьевского района 

Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

       

Бюджет    826,8    



Староюрьевского 

района 

Внебюджетные 

источники 

       

итого    826,8    

 Поддержка  и развитие 

автомобильного 

транспорта 

 

Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

706,4 1816,3 1520,4 1534,5 1863,7   

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

       

Внебюджетные 

источники 

       

итого 706,4 1816,3 1520,4 1534,5 1863,7   

.Компенсация потерь в 

доходах возникающих в 

результате осуществления 

пассажирских перевозок 

по муниципальным 

социально-значимым 

маршрутам 

Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

       

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

302,7 247,6 247,6 619,1 1724,8 320,0 320,0 

Внебюджетные 

источники 

       

итого 302,7 247,6 247,6 619,1 1724,8 320,0 320,0 

Софинансирование части 

затрат на уплату 

лизинговых платежей по 

договорам финансовой 

аренды пассажирского 

автомобильного 

транспорта  

Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

       

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

 12,8 12,8 12,7 12,8 12,8 12,8 

Внебюджетные 

источники 

       

итого  12,8 12,8 12,7 12,8 12,8 12,8 

Предоставление льготного 

проезда в общественном 

транспорте для отдельных 

категорий граждан 

Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

    190,3 190,3 190,3 

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

       

Внебюджетные 

источники 

       

итого     190,3 190,3 190,3 

Итого по подпрограмме Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

706,4 1816,3 1520,4 1534,5 2054,0 190,3 190,3 

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

302,7 260,4 260,4 1458,6 1737,6 332,8 332,8 

Внебюджетные 

источники 

       

итого 1009,1 2076,7 1780,8 2993,1 3791,6 523,1 523,1 

Всего по программе Федеральный 

бюджет 

  11619,9     

Бюджет 

Тамбовской 

28896,6 51996,9 24042,4 23253,5 23627,5 11937,5 190,3 



                                                                                                                                                                       

(тыс.руб.) 

 Приложение №3 Паспорт Подпрограммы «Совершенствование и 

развитие сети автомобильных дорог Староюрьевского района», раздел  «Объемы 

и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

общий объем финансирования на 2014 – 2017 годы –222042,6 тыс.рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год –31186,1 тыс.рублей, 

2015 год –53611,5 тыс.рублей, 

2016 год –62824,2 тыс.рублей. 

2017 год –29780,4 тыс.рублей, 

2018 год –25186,8 тыс.рублей, 

2019 год –15620,4 тыс.рублей, 

2020 год –  3833,2 тыс.рублей. 

источники финансирования: 

средства Федерального бюджета – 11619,9 тыс.рублей, в том числе по годам: 

2016 год -11619,9 тыс.рублей; 

средства бюджета Тамбовской области–155932,5 тыс.рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год –28190,2 тыс.рублей, 

2015 год - 50180,6 тыс.рублей, 

2016 год – 22522,0 тыс.рублей, 

2017 год – 21719,0 тыс.рублей, 

2018 год – 21573,5 тыс.рублей, 

2019 год – 11747,2 тыс.рублей; 

средства бюджета Староюрьевского района–30981,1 тыс.рублей: 

2014 год – 2995,9 тыс.рублей, 

2015 год –3430,9 тыс.рублей, 

2016 год –5173,2 тыс.рублей, 

2017 год –8061,4 тыс.рублей, 

2018 год - 3613,3 тыс.рублей, 

2019 год – 3873,2 тыс.рублей, 

2020 год – 3833,2 тыс.рублей; 

внебюджетные источники – 23509,1 тыс.рублей: 

2016 год – 23509,1 тыс.рублей. 

 Раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы» третий абзац изложить в следующей редакции: 

 Объем средств на реализацию подпрограммы составляет 222042,6 

тыс.руб., в том числе: 

               из средств Федерального бюджета – 11619,9 тыс.рублей; 

 из средств бюджета Тамбовской области–155932,5 тыс.рублей; 

 из средств бюджета Староюрьевского района–30981,1 тыс.рублей; 

области 

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

3298,6 3691,3 5433,6 9520,0 5350,9 4206,0 4166,0 

Внебюджетные 

источники 

  23509,1     

итого 32195,2 55688,2 64605,0 32773,5 28978,4 16143,5 4356,3 



               внебюджетные источники – 23509,1 тыс.рублей. 

 Приложение №4 Паспорт Подпрограммы «Развитие транспортного 

комплекса Староюрьевского района», раздел  «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014-2020 гг. за счет всех 

источников финансирования –12697,5 тыс.рублей, в том числе по годам: 

2014 год –1009,1 тыс.рублей, 

2015 год –2076,7 тыс.рублей,  

2016 год –1780,8 тыс.рублей, 

2017 год –2993,1 тыс.рублей, 

2018 год –3791,6 тыс.рублей, 

2019 год –  523,1 тыс.рублей, 

2020 год –  523,1 тыс.рублей; 

бюджет Тамбовской области–8012,2 тыс.рублей: 

2014 год –706,4 тыс.рублей, 

2015 год –1816,3 тыс.рублей,  

2016 год – 1520,4 тыс.рублей, 

2017 год – 1534,5 тыс.рублей, 

2018 год – 2054,0 тыс.рублей,  

2019 год –   190,3 тыс.рублей, 

2020 год –   190,3 тыс.рублей; 

бюджет Староюрьевского района–4685,3 тыс.рублей: 

2014 год –302,7 тыс.рублей, 

2015 год –260,4 тыс.рублей,  

2016 год –260,4 тыс.рублей, 

2017 год –1458,6 тыс.рублей, 

2018 год – 1737,6 тыс.рублей, 

2019 год –   332,8 тыс.рублей,  

2020 год –   332,8 тыс.рублей. 

 Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы» второй абзац изложить в следующей редакции: 

 Объем средств на реализацию  подпрограммы составляет 12697,5 

тыс.руб., в том числе: 

 из средств бюджета Тамбовской области–8012,2 тыс.рублей; 

 из средств бюджета Староюрьевского района  –4685,3 тыс.рублей. 

 2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на 

информационно - новостном портале региональных средств массовой 

информации Тамбовской области (www. top68.ru).  

               3.Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района В.Ф.Короткова и заместителя 

главы администрации района  В.А.Кобзева. 

 

 

 

Глава района                                                                                             С.А.Чиркин  

 
 



 

 

Горбунов   4-13-33  
Фролова    4-22-90                                                             


